
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 111,  zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Zadavatel:    Technická univerzita v Liberci  

sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 

    IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 

Zastoupena: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., rektor 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ  

DOKUMENTACE Č. 1 
 

Zadavatel veřejné zakázky tímto podává podle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) vysvětlení k zadávacímu 

řízení:  

 

Název zakázky: 128_JZ_Hasící systém pro ochranu kobek spalovacích motorů 

Číslo veřejné zakázky: 21/9615/128 

Vážení účastníci, 

 

 zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace číslo 1. 

 

Text žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dobrý den .  

Mohu požádat o plány, nebo další podklady pro možnost přesnější nabídky pro SHZ 5 Kobek 

motorů. Rpzměry kubatura atp. 

Typ čipových karet pro určení vhodné čtecí hlavy. (Mifare,emarine duální) . 

Děkuji za podklady pro možnost vyhotovení nabídek . Lze provést osobní obhlídku objektu ? . 

děkuji .  

K tomuto zadavatel sděluje následující:  

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel do sekce Zadávací dokumentace nahrál opravenou zadávací dokumentaci, kde se počítá 

s prohlídkou místa plnění. Do téže sekce byl nahrán soubor 07_128_P3_Technická dokumentace 

k VZ, kde zadavatel zpřístupňuje výkresy a dokumentaci, které by měly stačit k podání nabídky. 

 

 zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace číslo 2. 

 

Text žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dobrý den, 

děkujeme ze poptávku na zakázku označenou jako 128_JZ_Hasící systém pro ochranu kobek 

spalovacích motorů (kobky s označením -1024, -1025, -1026, -1027 a -1028) v budově L Technické 

univerzity v Liberci. K poptávce bychom rádi vznesli několik připomínek. 

Na poptávku takového rozsahu, kdy je poptáván nejen projekt dané profese, ale projekty i 

navazujících profesí jako VZT, PBŘ, EPS, stavba atd. a zároveň i realizace podle těchto projektů, je 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 111,  zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

stanovený termín odevzdání nabídky skutečně nereálný. Podklady pro vypracování nabídky 

uveřejněné v zadávací dokumentaci jsou minimální. Navrhovat jakýkoliv systém pouze se znalostí 

čísel místností kde se má systém nacházet, není při nejlepší vůli možné. Jako systém je požadováno 

mlhové stabilní hasicí zařízení s hasivem octan draselný s hasivem umístěným v láhvích. Vzhledem 

k absolutní absenci podkladů v jiných oblastech, přesná specifikace hasiva včetně jeho uložení a 

extrémně krátký čas na vypracování nabídky na nás působí dojmem, že výběrové řízení může 

zvýhodnit určitého dodavatele tohoto požadovaného řešení na úkor jiných řešení, jako je například 

hašení plynem. 

K tomuto zadavatel sděluje následující:  

 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel na část dotazu odpovídal v rámci odpovědi č. 1.  

 

Zadavatel dále uvádí, že pro možnost podání nabídky prodlouží lhůtu, viz závěr tohoto vysvětlení. 

 

Zadavatel dále uvádí, že trvá na požadavku stabilního hasícího zařízení s hasivem octanem 

draselným. Pro hašení plynem nebyl v budově při návrhu a následné stavbě vytvořen speciální 

protipožární úsek, ve kterém by muselo být hasivo v tlakových lahvích uskladněno. Technickým 

problémem je i utěsnění potencionálních hašených prostorů plynem, kdy v budově jsou 

technologické prostupy do chodeb a není možné prostor hermeticky utěsnit. 

 

V souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek, a to do 29.11.2021 do 10:00. 

 

V Liberci dne 22.10.2021      Za zadavatele Jan Žďárský 

 


